⁸¹ εὐσέβειαν. Steph. 2. An rescribendum συμφωνίαν ex sequentibus? ⁸² φιλότης. Pini liber et Niceph. ⁸³ ἀναίδην τῇ ἀληθείᾳ μαχ. Bas. Græc. et Steph. ⁸⁴ σχῆσεις habent Christ., Scal. et Pini cod. 1., hic etiam ὦ φιλότης. ⁸⁵ In Pini codice tamen Valesius narrat inchoare hoc cap. 4 paulo inferioribus verbis illis : δὲ μέγας Εὐσέβιος, etc., quod ille probat.

tiochiez tamen jam antea ordinarat Vitalem, vitæ sane honestate insignem, apostolicisque dogmatibus innutritum, sed erroris postea labe inquinatum. Divinus autem Meletius Diodorum illum, cujus a me jam facta est mentio, qui navem Ecclesie in gravissima tempestate incolumem servarat, Tarsi pastorem designavit, Cilicumque gentem ejus curæ commisit. Apameæ vero episcopum creavit

1020 Joannem, claro quidem illum genere ortum, sed sua magis quam majorum virtute illustrem. Doctrinæ enim pariter et vitæ ornamentis enituit. Hic tempore tempestatis consentientium secum in fide conventum gubernavit, adjutorem habens laudabilem Stephanum, quem ipsum quoque divinus Meletius ad alia certamina destinavit. Cum enim cognovisset Germanicium Eudoxii peste corruptam esse, sanando morbo medicum hunc misit, qui et Græcorum artes omnes didicerat, et sacris disciplinis a prima ætate fuerat instructus. Neque eum certe spes frustrata est. Spiritalem enim doctrinam exhibens lupos in oves mutavit.

At magnus Eusebius ab exsilio reversus, Acacium, cujus celebris est fama, Beroæ ordinavit episcopum, Hierapoli vero Theodotum, cujus religiosa conversatio nunc etiam in ore est omnium. Chalcididis porro Eusebium, et Cyri nostræ Isidorum, utrumque admirabilem, et divino zelo conspicuum. Sed et Eulogium illum, qui pro apostolica doctrina strenue decertavit, et Antinonem cum Protogene relegatus est, ab eodem ferunt Edessæ, divino Barse mortuo, pastorem fuisse ordinatum. Protogenem vero certaminum suorum socium Eulogius Carris præfecit, male affectæ urbi curando morbo idoneum medicum subministrans. Postremum omnium Marim divinus Eusebius Dolichæ creavit episcopum: oppidum hoc parvum, et Ariana labe tunc 1021 temporis infectum. Hunc ergo Marim, virum sane laudandum, et multis virtutum generibus illustrem, in episcopali sede collocare volens magnus Eusebius, Dolicham venit. Urbem introeunti mulier quædam, ariana peste laborans, conjecta de tecto tegula caput illisit, eoque ex vulnere haud multo post ad meliorem vitam migravit. Morti autem vicinus eos qui aderant jurejurando astrinxit, ne quam a muliere facti hujus rænam repescerent, Dominum nempe suum imitatus, qui pro crucifixoribus suis orans dixit: « Pater, dimitte illis, non enim sciunt quid faciant: » et conservum Stephanum post multos lapidum ictus clamantem: « Domine, ne statuas illis hoc peccatum d. » Tali morte post multos et varios agones vitam finiit magnus Eusebius, et qui Bar-